
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

 

RESOLUCIÓN N° 058-2021-UNHEVAL- CEU 

 

Huánuco, 26 de julio de 2021 
 
VISTO: El Proceso Electoral de Elección del Rector y Vicerrectores de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán 
de Huánuco, y; 
 
CONSIDERANDO:  

Que, mediante Resolución N° 049-2021-UNHEVAL-CEU, de fecha 16 de junio de 2021, se aprueba el 
Padrón Electoral de Docentes, Estudiante de Pregrado, Estudiantes de Posgrado y Estudiantes de la Segunda 

Especialidad Profesional para el proceso electoral de la Elección de Rector y Vicerrectores de la 
Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco; 

Que, con fecha 21 de junio de 2021, el Personero de la Lista N° 02 (Renovación Universitaria Valdizana), 
hace llegar observaciones al Padrón Electoral concerniente en incorporar a los alumnos de medicina y 
odontología, quienes se vieron afectados por el COVID – 19, con la suspensión del desarrollo de sus actividades 
académicas; 

Que, en cumplimiento a los principios del Título Preliminar y Art. 15 del Reglamento General de Elecciones 

2021 de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, se procedió a realizar las consultas y/o 
opiniones a las diferentes áreas de nuestra universidad y a SUNEDU, obteniéndose respuesta 
favorable para la incorporación de todos aquellos alumnos que se vieron afectados por el COVID – 19, 
a fin de no negarles el derecho a sufragio; 

 
Estando a las atribuciones conferidas a la Presidente del Comité Electoral Universitario, por Ley Universitaria 

N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL, la Resolución Asamblea Universitaria N° 004-2021-UNHEVAL del 25 de 
enero de 2021, que eligió a los docentes y estudiantes como Miembros del Comité Electoral Universitario; y la 
Resolución N° 021-2020-UNHEVAL-CEU, del 02 de febrero de 2021, que conformó la Junta Directiva del Comité 
Electoral Universitario;   

 

 
SE RESUELVE:  
 
1. INCORPORAR en el PADRÓN ELECTORAL DE ESTUDIANTES, para el proceso electoral de la Elección 

de Rector y Vicerrectores de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, a los estudiantes 
de la Facultad de Medicina, Obstetricia, Enfermería y Segunda Especialidad Profesional, que a la 
fecha se encuentran desarrollando el año académico 2020, por lo expuesto en la parte considerativa de la 
presente resolución. 
 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 

 

Dra. Digna A. Manrique de Lara Suarez                          Dra. Violeta Benigna Rojas Bravo 
                                  PRESIDENTE CEU                          SECRETARIO CEU 

 

DMDLS/smgh. 
Distribución: Rector/VRacad./VRInv./AU/CU/ONPE/Facultades (14)/Interesados/Archivo  



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

 

N° NOMBRES AP. PATERNO AP. MATERNO 

1 IVAN ALEX ABAD  CASIMIRO 

2 LIZ JUDITT ACERO  GERONIMO 

3 SERGIO ALFONSO ACOSTA CRISPIN 

4 PAUL EMERSON ACOSTA CRESPO 

5 GABRIELA YERMI ACOSTA PALACIOS 

6 MARISOL ADRIAN ADVINCULA 

7 YESENIA ADRIANO ANDRES 

8 LIZBETH ADRIANO   VALENTIN 

9 VILMA AGAPITO VILLANUEVA 

10 LUISA ERLINDA AGUILAR   ATENCIO 

11 EFRIAN TEODORO AGUILAR ALCANTARA 

12 ELSA ELIZABETH AGUILAR CAJACHAGUA 

13 ERIKA MELINA AGUIRRE BONIFACIO 

14 ROLANDO AGUIRRE   DAZA 

15 JULIO CESAR AGUIRRE CHAVEZ 

16 MARITZA  AIDEE AGUIRRE UZURIAGA 

17 MARITZA AGUIRRE CUELLAR 

18 HIBET AGUIRRE ACCILIO 

19 EVA AGUSTIN  PRINCIPE 

20 YOLINA OLIVIA AIRA ROJAS 

21 MARILI AIRA MENDIETA 

22 LINA ALBORNOZ CALDERON 

23 GILDA ALBORNOZ  SANTOS 

24 ABELARDO ALBORNOZ JUAN DE DIOS 

25 ANITA  ANILINDA ALBORNOZ JUAN DE DIOS 

26 ADAN NELSON ALEJANDRO LAZARO 

27 FAUSTINO ALEJANDRO CAYETANO 

28 CRISTINA LEANDRA ALIAGA ZEVALLOS 

29 LIDA KARINA ALMERCO  CHACA  

30 MARISOL ALVARADO CORI 

31 DIOMEDES RONALD ALVARADO  GARAY 

32 YOSSI SOLEDAD ALVAREZ BERROSPI 

33 PAUL ALVAREZ SAAVEDRA 

34 RUDEL ALVINO  LIVIA 

35 JUEL ALVINO NOLASCO 

36 BRUNO ALVINO VALVERDE 

37 ANGSHELY EMILIA ALVINO RODRIGUEZ 

38 FLOR DE MARIA ESMERITA AMADO GARCIA 

39 JIMMY ROQUE ANAYA   DOLORES 

40 FREDY ALBERTO ANGELES  ESTELA 

41 JUDITH MILCA ANTONIO RAMOS 

42 NIXON CARLOS ANYOZA CHUJANDAMA 

43 GAMALIEL   MILQUISEDEC AQUINO CONDOR 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

44 JIANMARCO WULLY AQUINO ROJAS 

45 ANYELA GIOMARA AQUINO AYALA 

46 DHEROTT TIFANY QUENIA ARANDA INGA 

47 FLOR VERONICA ARANGUEZ CALDERON 

48 NANCY NELIDA ARANGUEZ CALDERON 

49 YARA YANINA YAZMIN ARELLANO ESPINOZA 

50 JUAN CARLOS ARIAS MATOS 

51 MARGYORI ANGIE ARTETA CUEVA 

52 YERASDIN THALIA AVILA BARRUETA 

53 YHONNY LEDINGER BALDEON SIMEON 

54 YESICA MARITZA BALTAZAR GERONIMO 

55 SHEYLA BALTAZAR RUMALDO 

56 MARY CRISH BARBARAN  ESPINOZA 

57 LUIS ALBERTO BARRERA MEZA 

58 JOHN MIRO BARRUETA TARAZONA 

59 STEPHANE SOFIA BARTRA CISNEROS 

60 LICETH BAZAN VELA 

61 BEATRIZ MAGALY BEJARANO VILCA 

62 MARGARITA ROSARIO BERMUDEZ RIVERA 

63 SHARMELY BERNARDO AMBROSIO 

64 LUZ MARIA BERNARDO  ALBORNOZ 

65 EDILA EVELYN BERNARDO  CALDERON 

66 DAMARIS  BETETA DEL AGUILA  

67 EDGAR BLAS EVANGELISTA 

68 RHODE SED BORJA MAGUIÑO 

69 ISABEL CARMEN BRAVO FRETEL 

70 DARIA BRAVO PALOMINO 

71 GRISSELL MICAELA BRICEÑO VALENZUELA 

72 LUZ  DEMETRIA BUSTAMANTE GARCIA 

73 JESICA ELENCID CABALLERO RIVERA 

74 EDER ABEL CABELLO  MARIANO 

75 JHAKELIN CABELLO TUCTO 

76 MILAGROS CABELLO HUARANGA 

77 ALIVIA CABIA ADRIANO 

78 ESTEBAN CABRERA OBREGON 

79 NELVA CADILLO CALIXTO 

80 ROSA MARIA CADILLO CALIXTO 

81 LIZARDO LINO CAHUANA  MAMANI 

82 BERTHA YANETH CALDAS CASTRO 

83 TANIA ESTELA CALDERON   LEANDRO 

84 GUADALUPE ALEXANDRA CALDERON SILVA 

85 MARIA MERCEDES CALIXTO UBALDO 

86 JESSICA SARITA CAMAYO MEDRANO 

87 KETTY FIORELA CAMONES YNGA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

88 MILAGROS NATALY CAMPOS QUINTANA 

89 YASSMIN JHESSPY CAMPOS MALLQUI 

90 YOLDER CAMPOS  ROSAS 

91 NERY ELVIRA CAMPOS LIBERATO 

92 KAREN KATHERINE CANO CAJAS 

93 VERONICA CANTEÑO SILVA 

94 MARIO CANTO PARIONA 

95 CARLOS  ALFREDO CAPCHA  OMONTE 

96 SANDRA GLADYS CAQUI CAPCHA 

97 JAVIER CARBAJAL HERRERA 

98 JOVANA CARBAJAL AGUILAR 

99 LIZ MARLENI CARBAJAL ROJAS 

100 MERCEDES MARCELINA CARHUA MASGO 

101 LIZ  YABETH CARLOS RAMOS 

102 YOMAIRA KAORI CARLOS JACOBO 

103 LIA YASMIN CARPIO BLAS 

104 RUSBEL ENRIQUE CARRILLO  CAMPOS 

105 SAUL MOISES CARTAJENA QUISPE 

106 PITAEN LUCAR CASIO GOMEZ 

107 RUBEN EDUARDO CASTILLO  MINAYA 

108 ANGELA LEIDY CASTRO HUAYCHAO 

109 MELIZA CECILIO CONDEZO 

110 JANETH JESSENIA CEFERINO LAGUNA 

111 MARCIA LUCERO CEFERINO GUZMAN 

112 ZULLY LUCILA CELESTINO PAREDES 

113 KIM CELIS  CABELLO 

114 EDUVIGUES CESPEDES VENTURIN 

115 IRIS PAOLA CHACON HUERTA 

116 ROEL ROMEO CHAGUA LORENZO 

117 CARMEN VICENTA CHAGUA FABIAN 

118 HUGO SOTIL CHAMORRO  VALDIVIA 

119 FREDDY RAUL CHANG  RIVERA 

120 LISBETH YADIRA CHAUPIS TRUJILLO 

121 YESI DEYSI CHAVEZ LOYOLA 

122 JANETH  EVELING CHAVEZ QUIJANO 

123 RAFAEL JOHNY CHOGAS  CHAVEZ 

124 ABIGAIL CHUQUIYAURI VICTORIO 

125 YORIC JHORLIZA CIPRIANO CASTAÑEDA 

126 WILLIAMS CISNEROS  HURTADO 

127 EFRAIN F CLAUDIO  JUSTINIANO 

128 VICTOR HUGO COCHACHI  TRINIDAD 

129 JAQUELINE ESTEFANY CONDEZO SALCEDO 

130 IRIS IRIBEL CONDOR MALLQUI 

131 IVET ASTRI CONDOR NALVARTE DE RIVERA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

132 SAUL EDEM CONTRERAS SALAZAR 

133 SHEILA MELISSA CONTRERAS SALAZAR 

134 CONSUELO SARA CORDOVA  CAJAS 

135 VIKY VERONICA CORI CHAGUA 

136 REYNA MANUELA CORNE RAMOS 

137 MARIA JUDIHT CORNE VALDIVIESO 

138 DEYSA CLEDIS CORNELIO ENRIQUEZ 

139 MARISOL COTRINA ISIDRO 

140 YUDER EDIN COTRINA ISIDRO 

141 MELIDA COTRINA UBALDO 

142 DIANA YAJAIRA COZ BERRIO 

143 HECTOR COZ TOLENTINO 

144 ALINA COZ TOLENTINO 

145 LIZETH MARITZA CRUZ CAJALEON 

146 CANTARINO CRUZ  DURAND 

147 GINA JINA CRUZ BRUNO 

148 REYDA ANGELICA CRUZ CIENFUEGOS 

149 KELY YENS CUEVA CONDEZO 

150 YANINA CUEVA SANCHEZ 

151 JUAN CARLOS CUYUBAMBA COTRINA 

152 ENITH LUZ DAGA MARIÑO 

153 ABDEL CESAR DAVILA GAMEZ 

154 MARIA ANGELICA DELGADO ZEVALLOS 

155 JORGE LUIS DIAZ ROQUE 

156 MAYK BRAYAN DIEGO RODRIGUEZ 

157 MELLY DOMINGUEZ CORDOVA 

158 YUMVER WILMER DOMINGUEZ SALVADOR 

159 JUAN ELMER DOMINGUEZ ESPINOZA 

160 YORKIN DONATO VIGILIO 

161 PASCANIA AVELIA DUEÑAS BERNAL 

162 FLOR MARIA DURAND ESTEBAN 

163 RONNIE GERMAN ESPINOZA CIRINEO 

164 MARIANE YUBITZA ESPINOZA CORDOVA 

165 MARLENI ADELA ESPINOZA MUNGUIA 

166 SHIRLE ESPINOZA FIRMA 

167 ROYER ROBERTO ESPINOZA ORTEGA 

168 HONORIO ESPINOZA COLLAO 

169 KLINTON ESPINOZA LOPEZ 

170 LENIN WELTON ESPINOZA TUCTO 

171 YANET SOLEDAD ESPINOZA CUELLAR 

172 KAREN MELIZA ESTACIO TARAZONA 

173 EUGENIO ESTEBAN  TOLEDO 

174 ELENA ESTEBAN ALVINO 

175 ROGELIO WILMER ESTRADA   ACOSTA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

176 NEMECIO ESTRADA LEON 

177 KIMBERLY DINA ESTRELLA SERRANO 

178 VICTOR HUGO FABIAN  PALOMINO 

179 MONICA PATRICIA FABIAN VENTURA 

180 YESCELY IRMA FALCON DAMAZO 

181 OLINDA OBDULIA FALCON OSORIO 

182 CRELIZ FALCON OSORIO 

183 LUCHA FALCON VALDIZAN 

184 RUSBEL FERNANDEZ  ESPINOZA 

185 AURELINA FERNANDEZ ONOFRE 

186 NIRIA BETSABE FERNANDEZ YSLA 

187 YOLANDA MARGARITA FERNANDEZ CARHUAS  

188 SOPHIA ADRIANA FLORES ALONZO 

189 MIRIAM FLORES DURAND 

190 JAMES EMERSON FLORES DAVID 

191 EDWIN FLORES CHAMORRO 

192 MIRIAM ELIZABETH FONSECA CAQUI 

193 KARIN JESSIN FRANCISCO LEON 

194 SOLEDAD THALIA GALLARDO ACOSTA 

195 ROSA ELIZABETH GALLO  MELGAREJO 

196 AQUILINA GARCIA ABAL 

197 JAMES GARCIA COTRINA 

198 PATRICIA GARCIA LEZAMA 

199 YORKA AURELIA GARCILAZO CRIOLLO 

200 PATRICIA ZULEMA GERBACIO SOLORZANO 

201 AMERICA GODOY   RAFAEL 

202 MARISOL GOMEZ MALLQUI 

203 ROSSMERIE LIZ GOMEZ CILIO 

204 PATRICIA ANABEL GOMEZ PASTRANA 

205 SHOVEL JHON GONZALES DUEÑAS 

206 JHAROLY JULY GONZALES CRUZ 

207 JOSE LUIS GONZALES CERCEDO 

208 JUANA GUARDIA SOLORZANO 

209 SAUL GUARDIA SOLORZANO 

210 SERGIO ANTONIO GUILLEN LEIVA 

211 ROBERTO MANUEL GUTIERREZ SALCEDO 

212 CASILDA GUTIERREZ  TAYPE 

213 CESAR GUTIERREZ  TAYPE 

214 HITALO MOISES HEREDIA RUBINA 

215 ESTEFANI AMELIA HERRERA TOLENTINO 

216 ALVARO DERIAM HERRERA ASTETE 

217 BERSY ALEJANDRINA HIDALGO CONCEPCION 

218 RUTH ESTEFANY HILARIO ASES 

219 ROGER HILARIO ESPINOZA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

220 MIRIAM KARINA HUAMAN SEGUIL 

221 YAQUELIN TANIA HUAMAN LEON 

222 CUPERTINA HUAMAN BORJA 

223 MARICELA HUAMÁN PALERMO 

224 ROSA MARIA HUAMANI CARRION 

225 DIANA KATERINE HUARI SUAREZ 

226 ERIKA ROCIO HUERTAS APOLINARIO 

227 LUCERO YOSELIN HUERTO CARRILLO 

228 RONALD ORLANDO HUIZA AMANCAY 

229 SELMA LUISA HURTADO AIRA 

230 KATY IGLESIAS   JUSTO 

231 JUSTO ILDEFONSO PARI 

232 VANESSA SHERLY ISIDRO DOMINGUEZ 

233 VIOLETA ISIDRO TUPAC 

234 YUDITH MONICA ISIDRO ESPINOZA 

235 SHERILYN GRICELY JACINTO GARAY 

236 MARIA BEATRIZ JAIMES BARRIONUEVO 

237 JENY CRISTINA JANAMPA CANO 

238 YOISET KANDI JARA VALENTIN 

239 ROSI YESI JARA ORTIZ 

240 GILBER JACOB JARA ORTIZ 

241 LIZETH JARAMILLO ROJAS 

242 HELMUT JHON JAUNI MEZA 

243 RICHARD JAYO GONZALES 

244 ZABDIEL JUSTO MAYO 

245 GLADYS CESY LAGUNA  ZEVALLOS 

246 NANCY LAURENCIO DEL VALLE 

247 EDWIN EDERSON LAZARO BANDUJAN 

248 HERNAN SAIHD LAZARO HUAMAN 

249 LIZABETH RUTHBEL LEANDRO QUISPE 

250 DANIEL ANGEL LEON PAUCAR 

251 LIBERATO LEON  CIPRIANO 

252 ALDO FRANKLIN LEON VELA 

253 MARIA CONSUELO LEON  TELLO 

254 LIZ YOSSI LEON FLORES 

255 FRANZ LUIS LIHON DUEÑAS 

256 TONIO LIMAS  SILVA 

257 ENMA NATALY LINO QUISPE 

258 JOSE SANTOS LLANQUI JANAMPA 

259 CESAR DAVID LOARTE   ALEJANDRO 

260 MARA LONGHI CUTIPA 

261 RAUL NICOLAS LOPEZ  MARIANO 

262 JOSE LOPEZ ASIS 

263 HILARIA LOPEZ ATENCIA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

264 LUCY LOPEZ DEL AGUILA 

265 EVELYN PAOLA LOPEZ WESTREICHER 

266 JHOVANA LORENZO ALBORNOZ 

267 VIOLETA LUICHO GAONA 

268 RICHARD RIDER LUIS MELENDEZ 

269 JUDITH  MARIVEL MACHACUAY TOVALINO 

270 GRATY YANINA MACHADO  CHAVEZ 

271 YONIL ORLANDO MALLQUI MAYLLE 

272 PETER CLEMENTE MALLQUI PASQUEL 

273 JOSEFINA MALLQUI ALBINO 

274 MARIA LINA MALLQUI SILVA 

275 JHON NELTER MALLQUI SILVA 

276 JHIAN POOL MALPARTIDA FALCON 

277 JHELEM ARELI MANDUJANO VILCA 

278 ROSMERY SARA MARQUEZ EUGENIO 

279 HIBER BERNARDINO MARTEL HILARIO 

280 BETHY MARTEL HILARIO 

281 ARTURO MARTEL   ORTIZ 

282 BERTA MARTIN MELGAREJO 

283 JACQUELINE   ERIKA MARTIN  ARZAPALO 

284 PILAR VIATA MARTINEZ QUISPE 

285 VALERIO CONAN MARTINEZ ESTEBAN 

286 ABNER ESTRALIN MARTINEZ ESTEBAN 

287 TEODORO VICTOR MATO VILLANERA 

288 RICARDO ELIAS MAURICIO   CHAMORRO 

289 GLORIA XIOMARA MAYLLE BONIFACIO 

290 MIRIAM JUDITH MEJIA PONCE 

291 JUDITH ZULEMA MEJIA BUSTILLOS  

292 MANUEL FEDERICO MENDIETA CORNELIO 

293 JOSELYN DENISE MENDOZA VELIZ 

294 EVELIN GLADIS MENDOZA AGUIRRE 

295 KIARA KEIKO MENDOZA VILLACORTA 

296 JOSE MEZA VASQUEZ  

297 AMELIA ZULEMA MEZA FERRER 

298 MARIELA MARIANELA MEZA AYALA 

299 MERY AURORA MIRANDA LLANOS 

300 DIANA CHELSI MONTALVO PRINCIPE 

301 VICITACION OLIMPIO MONTOYA  HUERTA 

302 YSABEL MORAN  QUINTANILLA 

303 YESICA MARIBEL MORENO RAFAEL 

304 LILI MORENO   MORALES 

305 ROSMEL DAVID MUGGI CRISTOBAL 

306 ERLINDA VICTORIA MUÑOZ JAVIER 

307 YESSICA MIRELLA NALVARTE RUBINA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

308 LUZ MARIA NATIVIDAD TOLENTINO 

309 ROY CLINVER NAUPAY ILDEFONSO 

310 ALMIDA LUZ NESTARES FALCON 

311 RUTH YANINA NIETO OCHOA 

312 LUIS SNAYDER NIEVES CASTAÑEDA 

313 KARINA DEL PILAR NIÑO NALVARTE 

314 LUCERA FLOR NOLASCO ONOFRE 

315 EDUARDO FILOMON NOLASCO NICASIO 

316 GLORIA  MARLI NOVOA AREVALO 

317 ROLANDO NOVOA  NIETO 

318 JUAN CARLOS OLAZA SANCHEZ 

319 CHABELLY ALMENDRA ONOFRE PALOMINO 

320 GRACIELA ONOFRE DIEGO 

321 MARITZA ONOFRE FABIAN 

322 ROCIO ORTIZ MIRADA 

323 MARIBEL PABLO MARCELO 

324 KATHERINE PABLO CASTAÑEDA 

325 FREDDY JAVIER PACCI LOPEZ 

326 ELIZABETH PACHECO  DAVILA 

327 NICO PAJUELO ANTONIO 

328 JULIO CESAR PALACIOS   ALVARADO 

329 JAZMIN STEPHANY PALOMINO POLLO 

330 NELY PANTALEON LEON 

331 KLIN ASENCIO PAPAS TUCTO 

332 ROY DAGUI PAREDES  HUERTA 

333 STALIN RAFAELY PENADILLO CEFERINO 

334 KATTY PENADILLO SALDAÑA 

335 LUCY BETTY PENADILLO RIVERA 

336 OMERO ELIAS PEÑA YLLAN 

337 ESPED ACENCION PEÑA CONDOR 

338 ROCIO MARIBEL PERALES CHOGAS 

339 ROSALVA  MERCEDES PEREYRA   CONTRERAS 

340 BENANCIO VICTOR PEREZ   ESTEBAN 

341 JHON ROSMEL PIÑAN LEANDRO 

342 MAURTO PIO TRINIDAD 

343 SANTOS LUCIANO PISCO  RABANAL 

344 CASIMIRO POLO GUIÑO 

345 WILLIAM  PERCY POLO HUAMAN 

346 RAUL ALICIO POLO  JIMENEZ 

347 YAKELINE PONCE VARA 

348 YAQUELIN LISSETH MADONA PONCE GOÑI 

349 SONIA PONCIANO  GOBEA 

350 FRANCISCO ROGELIO PORTILLA CARVAJAL 

351 DELIA LUISA PRADO ÑAUPA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

352 ANA ELIZABETH PRADO DE LA TORRE 

353 MIREYA KENI PRE PIÑAN 

354 NITZA YESENIA PUJAY JAIMES 

355 JHONN ELMER PULIDO  TACUCHI 

356 AMELIA MARGARITA QUISPE ESPINOZA 

357 SANDRA QUISPE SALCEDO 

358 SHAROON STEFANNY RABAZA LINO 

359 ROSA MARIA RAFAEL GAMARRA 

360 CELIA RAMIREZ GONZALES 

361 ANABEL ESTEFANY RAMON MEJIA 

362 ELMER ALEJANDRO RAMOS TARAZONA 

363 CLINNTON ANDY RAMOS EVARISTO 

364 NANCY SORAIDA RAMOS TARAZONA 

365 ANTONIA RENGIFO DEL AGUILA 

366 NATALY CRISTINA RENGIFO AMADO 

367 CLIFFORD REYES   DIONICIO 

368 TEODORO REYES  RAMOS 

369 ROMARIO REYES BACILIO 

370 ALICIA REYES EGUSQUIZA 

371 BILDA CAMILA REYNOSO  DOMINGUEZ 

372 ROMY DENISSE RIVAS LAVERIANO 

373 LIZETH RIVAS CORDOVA 

374 ROSA FIORELA RIVAS VENTURA 

375 MARCO ANTONIO RIVERA  CAJAS 

376 ROBERTO GEANFRANCO RIVERA RUBIO 

377 OSCAR EDGARDO RIVERA  MEJIA 

378 TERESA RIVERA SOLIZOR 

379 MAYCON WILHEN RIVERA ECHEVARRIA 

380 SONIA LUZ RIZABAL GAMARRA 

381 MARILYN ROBLES ROCANO 

382 JOMYRA ESTEFANY RODRIGUEZ GOÑE 

383 BENITO JOSE RODRIGUEZ HUAMAN 

384 YAQUELINA ROJAS  MACCHA 

385 NORMA ROJAS AGUIRRE 

386 DIANA LUZ ROJAS RUIZ 

387 ELISA ROJAS JACINTO 

388 NILA ROJAS CHAYCO 

389 DELSY ROMERO SALGADO 

390 YAZARI ANGELA RONQUILLO ESPINOZA 

391 FORTUNATA ROSADO MARTIN 

392 HENRY GIOVANNI ROSALES   TARAZONA 

393 CARILINA ROSARIO PRADO 

394 ALEJANDRINA ROSARIO SILVA 

395 PERCY GUSTAVO ROSAS  HERRERA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

396 KATIA GAIL ROSAS RICAPA 

397 LUCIA CECILIA RUBIO TRUJILLO 

398 ROSY GIANNISA RUMI SALVADOR 

399 SHEYLA SOFIA SAAVEDRA POMA 

400 JOSE ANTONIO SABINO   BLAS 

401 ANA MARIA SACRAMENTO  ARANDA 

402 FOGIL SALAS  ALVINO 

403 ALIVER SALCEDO   CIRIACO 

404 SANDRA SALCEDO  NINAHUANCA 

405 ALEJANDRINA SERAFINA SALCEDO MORALES 

406 MONICA MILENA SALINAS PALOMINO 

407 MARILUZ SALIS TARAZONA 

408 FILER YONIN SALVADOR CHAVEZ 

409 EMERSON SALVADOR CHAVEZ 

410 RUHT ROXANA SALVADOR SANTIAGO 

411 GABY PILAR SALVADOR DUEÑAS 

412 LISZET NINOSKA SAMANIEGO PIMENTEL 

413 FIORELLA FARRAH SANCHEZ FALCON 

414 PEDRO PABLO SANCHEZ ALBORNOZ 

415 ALFRED JANMER SANCHEZ EVANGELISTA 

416 ROMUALDO GERVASIO SANCHEZ ALBORNOZ 

417 FAUSTINA DARIA SANCHEZ ALBORNOZ 

418 EILIS LAURA SANTA MARIA HUAMAN 

419 ADELAIDA SANTACRUZ BENANCIO 

420 DARIO SANTAMARIA   VICENTE 

421 MARINA ISAINE SANTIAGO  SOTO 

422 YESENIA SANTIAGO CAMPOS 

423 MARIA MARIBEL SANTIAGO CLAUDIO 

424 JAIME LUIS SANTOS  ROBLES 

425 GILMER ZENOBIO SANTOS EVANGELISTA 

426 CARMEN YANETH SCHREIBER DORIA 

427 CECILIA SEBASTIAN ORIZANO 

428 EDILSON SADIT SEGUNDO CASTILLEJOS 

429 EMEDGIA JUSTA SELLADO RAMIREZ 

430 RONALD SERRANO CRUZ 

431 EDWIN ELI SEVILLANO VILLANUEVA 

432 KAREM SHIRLEY SILVA CARHUAZ 

433 GISSELA CARLA SILVA VEGA 

434 ELSY MARILIN SILVA AMBROSIO 

435 FLOR ELVIDA SILVESTRE BERNA 

436 ADRIANA SILVESTRE  BERNA 

437 JENNY JESSICA SIMON SANTOS 

438 ANGEL SANTIAGO SINCHE  ARRIETA 

439 TALIA KATY SOLORZANO NARCISO 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

440 CRISTHIAN JORDY SOTO RIOS 

441 DIANA SOLEDAD SOTO DEL AGUILA 

442 GUSTAVO MILER SOTO  BEJARANO 

443 JONNY DEIBY SOTO  MORALES 

444 DALILA NOEMI SOTO CANCHARI 

445 YON WILMER SOTO CHAVEZ 

446 PERICLES SUAREZ GONZALES 

447 LIZBETH SUAREZ AREVALO 

448 YESLY HARLETH SUGASTE RIVERA 

449 ICELA MARIA TADEO SALAZAR 

450 ANS CELIS TARAZONA  TOLENTINO 

451 ANGELICA RUTH TARAZONA CABALLERO 

452 EUGENIO TARAZONA CHAVEZ 

453 FROBEL TELLO  ROJAS 

454 LEESLY STEFANY TELLO AVENDAÑO 

455 LEYDY MILAGROS TELLO ILLATOPA 

456 JACINTO TERREL VENTOCILLA 

457 DINA GLADYS TIMOTEO TRUJILLO 

458 GROWER ORLANDO TOCTO MOGOLLON 

459 BENAVIDES  NAZARIO TOLENTINO PAJUELO 

460 ROSABELL EDITH TORRES OSORIO 

461 MIGUEL ANGEL TRAVEZAÑO MELGAREJO 

462 ELISA TRINIDAD LAURENCIO 

463 FIDEL TRINIDAD MARCELO 

464 LEIDY KAROL TRUJILLO ZEVALLOS 

465 ELMER TRUJILLO BONILLA 

466 CARINA TRUJILLO  VALER 

467 ESTHER PRISCILA TUCTO BRUNO 

468 YANETH TUCTO MARIANO 

469 LUZ FLORINDA TUMBAY SANCHEZ 

470 LISBARDO URETA  QUISPE 

471 JOSE LUIS URETA SOTO 

472 MELISA MANUELA USURIAGA BERAUN 

473 KELVIN VALDIVIA ALCEDO 

474 CILA VALDIVIA BASILIO 

475 RUBINA EUGENIA VALDIVIA BERRIOS 

476 SALY NATHALY VALENZUELA BORJA 

477 MARITHZA VALENZUELA  DAVILA 

478 NICO MAGNO VALLE ESTRADA 

479 JUAN CARLOS VALVERDE   MALPARTIDA 

480 CLIPTON VARA  GOMEZ 

481 JANNET YENNY VARGAS GOMEZ 

482 ROSSI VASQUEZ RIVERA 

483 DANILO DANIEL VASQUEZ GARAY 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de la Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630 
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe  

484 JANETT KARINA VASQUEZ PEREZ 

485 LINCER VELA APUELA 

486 MARIA MAGDALENA VELASQUEZ FERRER 

487 ROEL VELASQUEZ BEDOYA 

488 MERI NELLY VENTURA CALERO 

489 MINGER VERAMENDI ROJAS 

490 MERLINA  VERASTEGUI GONZALES 

491 JUANA YOVANA VIGILIO VEGA 

492 DOLY SOLY VIGILIO BERRIOS 

493 ROSALINA VILA VENTURA 

494 SILVIA VICKI VILCA ESTEBAN 

495 AUREA PILAR VILCA APOLINARIO 

496 LADY DIANA VILLANUEVA BARRUETA 

497 YAELSY VILLAR ESPINOZA 

498 YENNY GABY VILLARREAL MINAYA 

499 LUZ MERY VILLENA GORDIANO 

500 XENIA DANITZA VISAG  BARRA 

501 ROSSANA IBETH YATACO  GALLARDO 

502 SONIA ZAMBRANO GALLARDO 

503 LUCI ZAMBRANO MELENDEZ 

 

 

 

 


